
VYHLÁŠENÍ A PRAVIDLA SOUTĚŽE 
  

BENÁTECKÝ  ČTYŘLÍSTEK 
vyhlašuje soutěž 

 
BENÁTECKÝ  FESTIVAL  FOTOGRAFIE 

pro školská zařízení, organizace, rodinné týmy i jednotlivce 
 

1. Pořadatelem soutěže je BENÁTECKÝ ČTYŘLÍSTEK ve spolupráci s agenturou PPNA.cz 
2. Soutěž bude probíhat od 12. 4. 2012 do 10. 10. 2012. V tomto termínu mají možnost soutěžící 

průběžně zasílat zpracovaná témata. 
3. Soutěžící si mohou vybrat jedno téma soutěže nebo zpracovat obě :  

- město ve kterém žiji 
- příroda kolem nás  

4. Město ve kterém žiji – široké možnosti využití ( rodné město, město kam se přistěhoval, 
sportovní vyžití, kamarádi a sousedé atd. ) 

5. Příroda kolem nás ( do této skupiny lze dále zahrnout vše co kolem nás roste, kvete i běhá – 
flóra i fauna ) 

6. Technická specifikace pro odevzdání fotografií ( snímků ) : 
o snímek ve formátu JPG nebo PNG 
o snímek může být nafocen digitálním fotoaparátem, nebo i kvalitním mobilním telefonem 
o doporučený formát 3:2, minimální rozměry 1200 x 800 bodů 
o předání snímku - elektronicky, zasláním na adresu foto-festival@seznam.cz 
o ke snímku je nutné dodat krátký popis situace, jméno,  příjmení a telefon 
7. Školská zařízení, organizace a rodinné týmy mohou do soutěže 

vyslat jednotlivce nebo skupinu maximálně 3 tvůrců 
8. Do finále odborná porota vybere tři nejlepší snímky každého tématu a jejich autoři získají 

věcné ceny. 
9. Fotografie, které budou splňovat podmínky soutěže, budou průběžně vystavovány na 

www.benateckyctyrlistek.cz a zúčastní se internetového hlasování o Cenu diváka. 
10. Internetové hlasování o Cenu diváka proběhne od 20. 10. do 20. 11. 2012 a bude rozděleno 

dle témat soutěže. 
11. Vyhlášení výsledků Benáteckého festivalu fotografie  proběhne v rámci slavnostních akcí 

města Benátky nad Jizerou a na stránkách www.benateckyctyrlistek.cz 
12. Veškeré informace k soutěži naleznete na internetové adrese www.benateckyctyrlistek.cz 
13. Harmonogram: 

Počet snímků od jednoho soutěžícího není omezen. Soutěžní fotografie budou přijímány 
průběžně po celou dobu konání soutěže na uvedené e-mailové adrese. Ukončení příjímání 
soutěžních fotografií je 10. října 2012 ve 12.00 hodin. 

14. Pořadatel si vyhrazuje právo  vyřadit fotografie se záběry, které navádějí k užívání drog, líčí 
krutá a nelidská jednání, problematiku rizikového chování zlehčují, omlouvají či schvalují. 
Fotografie nesmí obsahovat záběry, které by podněcovaly k nenávisti z důvodu rasy, pohlaví, 
náboženství, národnosti nebo příslušnosti k určité skupině obyvatel, dále ty, které by 
bezdůvodně zobrazovaly osoby umírající nebo vystavené těžkému tělesnému nebo 
duševnímu utrpení způsobem snižujícím lidskou důstojnost, nebo které by mohly vážně 
narušit fyzický, psychický nebo mravní vývoj dětí a mladistvých tím, že obsahují pornografii a 
hrubé samoúčelné násilí. 

15. O  reklamacích, námitkách či nejasnostech rozhoduje s  konečnou  platností  pořadatel, 
současně  si vyhrazuje právo soutěž zrušit bez udání důvodu. 

   Karel Bendl 
Benátecký čtyřlístek 


